

ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”: — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA, P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49. Wdział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE

z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w noc.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00

z odnośnieniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kolumną) 40 gr., z tekstem 10 gr. za milimetr jednosłupowy; drobne ogłoszenia 10 gr. posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Aksjomaty

Bliższa obserwacja naszego współczesnego życia publicznego nasuwa szereg refleksyj i wniosków, nie układających się w płaszczyźnie mentalności przeciętnej „zdrowo myślącego” obywatela, wychowanego na wzorach i przykładach epoki przedwojennej. Mówię, epoki, gdyż może nie zdajemy sobie sprawy z tego przelotu, jaki dzięki wojnie dokonał się w płaszczyźnie wszechświatowej, poruszając gruntownie wszystkie dziedziny życia ludzkiego. To też generalna rewizja dotychczasowych pojęć i wartości, zaczęła w ostatnich czasach coraz szersze kręgi, przede wszystkim zaś dotyka tych zjawisk, których charakter i struktura organiczna, siłą rzeczy — musiały się poddać największemu wpływowi wojny, jako drogi przetasowania wartości politycznych i gospodarczych w świecie; mam tu na myśli konstytucyjną polityczną państwa współczesnego, która w ciężkich potrzebach wojny wykazała wiele braków i luk, wymagających bezwzględnej renowacji i nowych często dróg budowy na przyszłość.

W Europie powojennej jesteśmy właśnie świadkami z jednej strony zmierzchu starych form ustrojowych, z drugiej — szukania nowych dróg, i budowy nowych wiązań podtrzymujących współczesne państwa.

Ustrój parlamentarny, tak powszechny przed wojną, ulega mniej lub więcej dużym modyfikacjom — kierujący politycy demokracji Zachodu poczynają sobie zjawcą sprawę z tego, że abstrakcyjne pojęcia „władztwa ludowego” w jego rękach emancypacji — parlamentarizm, są nieczywistością fikcją, tem większym kraj stoi na niższym poziomie cywilizacyjnym. W wyniku różniczkowania politycznego, takich krajach wykracza olbrzymio poza klasyczne wzory parlamentarne (Anglii), uniemożliwiając z jednej strony prawie zupełnie normalną ustawodawczą pracę parlamentu, z drugiej — nie dając możliwości na stworzenie w kraju takiego rządu, który mógłby gwarantować ogółowi o-

bywateli zastrzeżone mu konstytucyjnie swobody obywatelskie, dobrobyt i bezpieczeństwo. Jaskrawym przykładem takiego wybujałego rozrosu przedwojennych zasad ustrojowych, jest niestety Polska. Zrobił ustrojowe państwa naszego, wznieszone wśród nuku dzieł i szerokiej, częstokroć przez ludzi, wychowanych i przesiąkniętych zasadami jak najsakrajniejszego „ludowładztwa” w-g wzorów wiedeńsko-berlińskich, w rezultacie dały właśnie te najjemniejsze formy ustroju, wzbudzające tyle troski i zabiegów u współczesnych mężów stanu o bezwzględną ich zmianę.

Stan wybujałości parlamentarizmu i to ipso rozpowszechniania politycznego społeczeństwa monarchofilnego z państw w Europie nie jest tak groźny, jak dla nas. Nasze „lwy sejmowe” zupełnie nie zdają sobie sprawy z tej dziedzinnej choroby, zwanej ongiś „lata wolności”, która już rozstrzącała państwo na dno, przepaści. Reakcja Sejmu Ceteroactnego i Konstytucja 3 Maja, stawiająca, jako kamień węgielny przyszłego ustroju — „zmocnienie” władzy wykonawczej — okazała się niestety spóźnioną. Wbrew smutnemu doświadczeniu z przed lat, wskrzeszonemu w r. 1918 Państwu, zastrzyknięto z miejsca niebezpieczne bakcyle sejmowładztwa metod rządzenia, dzięki którym po kilku latach doszliśmy do oligarchii klik sejmowych, wobec których iluzoryczne pozory władzy organów wykonawczych państwa, nie mogły się siłą rzeczy odbyć na cią-

głość myśli państwowej, tak w polityce wewnętrznej, jak i zewnętrznej państwa.

Obojętne stoją jak przed 150 laty wobec próby sił 2-ech obojów, dwóch światów.

Z jednej strony świadomy zadań państwa, jego celów i warunków materialnego rozwoju Rzeczypospolitej w jej nowej formie bytowania w świecie powojennym.

Wtedy Odrodzonej Polski, Marszałek Józef Piłsudski, za którym stoi cały świadomy ogół Narodu, z drugiej — anachroniści zaśniedziałych pojęć ustrojowych fałszywi „obroncy ludu”, dyktatorze zasiadali na wygodnych fotelach jeszcze s. p. cesarskich parlamentów. Kto wycieżył w tej walce, czy odrodzona siła ducha i oręż, idąca ku nowym drogom rozwoju i postępu, Młoda Polska, czy wszystkie ciemne siły naszego rodzimego warcholstwa, szeregowanego ad hoc — od radykalizującego PPS. CKW. do reakcyjnej narodów demokracji włączniej? — Na ten raz odpowiedź jest twierdząca: szczęśliwie niż przed 150 laty.

Obroncy mianionej już epoki w życiu państwowym i publicznym, tego „gaspącego świata” przeszłości, pomimo zapowiadanej mobilizacji, nie sprawują już władzy nad Narodem. Rząd dusz wymknął się im niepowrotnie z ręki w r. 1926 i za żadną cenę nie będzie oddany z powrotem. To też w tej próbie sił „nasze” będzie zwycięstwo.

Jest to dla każdego jasne, tylko „gaspący świat” nie chce uznać tego aksjomatu.

Sais.

Przemysł Niemiec za traktatem z Polską

POZNAN 30.11 Dziś rozpoczęły się obrady polsko-niemieckiej sfery gospodarczych. W konferencji biorą udział przedstawiciele Związku Towarzystw Kupieckich i poznańskiej Izby przemysłowo-handlowej, oraz przedstawiciele niemieckiej Izby przemysłowo-handlowej i sfery gospodarczych z Dolnego Śląska.

Na posiedzeniu inauguracyj-

dem prezydent Izby przemysłowo-handlowej w Wrocławiu dr. Grund wyraził przekonanie, iż konferencja zbiera się pod pomyślnymi „auspicjami” wobec tego, że rokowania o traktat handlowy Polski z Niemcami poczyniły znaczny krok naprzód, tak że należy się spodziewać jeszcze przed końcem roku pomyślnego ich zakończenia.

Celem uniknięcia zwłoki w otrzymywaniu pisma prosimy P. T. Prenumeratorów o rychłe odnowienie prenumeraty na miesiąc grudzień r. b.

Administracja

Dziś 1 grudnia r.b. odczyt prof. GLIXELLEGO P. T. „BOSKA KOMEDJA” Dantego

Monarchiści zwołują wiec

WARSZAWA 30. XI. (tel. wł.) formy konstytucji. Wiec ten w dniu 1 grudnia odbędzie się zwołują do Sali T-wa Hygieny w Warszawie zgromadzenia cznego organizacje młodzieży monarchistycznej w sprawie re-

Centrolew nie zrezygnował ze swych manjackich pomysłów

WARSZAWA 30. XI. (tel. wł.) P. R. bez względu na to, że jak się dowiadujemy na skutek reprezentanci centrolewu nie porozumienia liderów stronnic wchodzących w skład t. sprawie wyboru przedstawiciela, zw. Centrolewu rozwinętego, którzyby przemawiał w imieniu zdecydowano zgłosić na pierwszym wszystkich ugrupowań. Postanowieniem, posiedzeniu Sejmu, które wzięto bez dyskusji, że za odbyć się ma w dn. 5 grudnia, wnoskiem przemawiać będą: posłowie Niedziałkowski (P.P.S.), Rogoziński (Wyzwoleni), Dąbski (Stronnic), Chłopski (Piast), Chaciniński (Chr. Dom), i Chądzyński (Wnioskodawca) (N. P. R.) w podpisano przeszło 150 członków w. Wnioskodawca, Stronnic, Chłopskiego, Piasta i N. Wnioskodawca wotum nieufności dla rządu zostanie zgłoszony na zamknięciu ust. 1 art. 58 konstytucji.

Min. Curtius na trybunie Reichstagu

BERLIN, 30. XI. Reichstag podjął wczoraj wielką debatę nad „ustawą wolnościową” Hugenberg, wniesioną w myśl konstytucji przez rząd w następstwie obrony przez wnioskodawców pod odnośną netycją 10 proc. podpisów ogółu wyborców. Iżba była wypelniona do ostatniego miejsca, tak samo trybuna i loża dyplomatyczna.

Min. Curtius wygłosił wielkie przemówienie, w którym polemizował ostro z Hugenbergiem, — zwalczając tezę, jakoby politykę zagraniczną państwa można było prowadzić przy pomocy plebiscytów ludowych.

Plebiscyt przeciw płaceniu przez Niemcy odszkodowań wo-

jeanych górnictwa w autorytet państwa i politykę zagraniczną, której wyrazieliem był Strösemann. Rząd Rzeszy, zdecydowany jest politykę tę obronić i kontynuować.

Z kolei poseł Esser odczytał wspólną deklarację stronnic centrum, bawarskiej partii ludowej, socjal-demokratów i demokratów, oznajmiając, że stronnic nie odrzucają kategorycznie ustawę i wzywają rząd, by rokowania w sprawie planu Younga doprowadził do skutecznego wyniku. Nie ulega wątpliwości, iż w głosowaniu, które później wieczorem zakończy debatę, ustawa Hugenberga będzie przez Reichstag odrzucona.

Kupujcie towary krajowe!

Co krychał znowa?

2
Dziś: Bibjanny
Jutro: Franc.
Poniedziałek

Buletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 2 XII 1929 r.

Godz. 6.17. — Ciśnienie powietrza 760, kierunek wiatru poł.-wschodni, szybkość 3 m. na sek. Niebo w 13 zachmurzone. Temperatura powietrza -0,8°.

Godzina 12.17. Ciśnienie powietrza 759, kierunek wiatru poł.-wschodni, szybkość 3 metry na sek. Niebo w 10 zachmurzone. Temperatura powietrza +1,2°.

Godzina 20.17. Ciśnienie powietrza 759, kierunek wiatru poł.-wschodni, szybkość 4 metry na sek. Niebo w 10 zachmurzone. Temperatura powietrza 1,5°.

Wyjazd p. Prokuratora S. O.

Prokurator Sądu Okręgowego p. Szaniawski w dniu wczorajszym wyjechał w sprawach służbowych do Wilna.

KRONIKA LIDZKA

Z posiedzenia Wydziału Powiatowego w Lidzie

Dnia 25—29 listopada odbyło się w sali Starostwa Lidzkiego posiedzenie Wydziału Powiatowego, pod przewodnictwem p. starosty Bogatkowskiego, na którym zatwierdzono następujące sprawy:

Przyjęto projekt preliminarza budżetu administracyjnego i przedsiębiorstw na rok 1930-31, opracowany przez Wydział Powiatowy na podstawie projektów przedstawionych przez poszczególne Komisje Sejmiku Lidzkiego. Preliminarz budżetu zamyka się w dochodach zwyczajnych i nadzwyczajnych oraz w wydatkach zwyczajnych i nadzwyczajnych sumę 873,704 zł.

Uchwalono pobierać od gmin zaliczkowe opłaty za utrzymanie dzieci i starców w zakładach opiekuńczych utrzymywanych przez samorząd i Wojewódzki Związek Opiekunów.

Powzięto ostatecznie postanowienie w sprawie przeniesienia Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu lidzkiego, która od dnia 1 grudnia przeniesie się do lokalu Biura Wydziału Powiatowego w Lidzie oraz będzie zatwierdzała wszystkie operacje kasowa Wydziału Powiatowego.

Rozpatrzone szereg protokołów z posiedzeń Rad gminnych oraz zatwierdzono dodatkowy budżet gmin: lwiejskiej, lipnickiej i werenowickiej.

Wydział Powiatowy wyłonił komisję w składzie: pp. Górskiego, Dubrownika i inż. Wasowicza, która w dn. 5 bm. zillustrować wybudowany odcinek szosy Lida—Lipniski i budynek dla lecznicy weterynaryjnej.

W sprawie leczenia zwierząt przez niepowołane do tego osoby Wydział Powiatowy postanowił zwrócić się do władz administracyjnych z prośbą o tepienie powągnę lecznictwa weterynaryjnego. Równocześnie Wydział Powiatowy zamierza w roku przyszłym rozbudować pewną ilość samorządowych punktów opieki weterynaryjnej.

Na zjazd przedstawicieli samorządów Powiatowych Województwa Nowogrodzkiego w Nowogrodzku w dniu 15 grudnia Wydział Powiatowy uchwalił zaproponować Sejmikowi wysłanie 3-ech delegatów?

Następne posiedzenie Wydziału

Z posiedzenia Rady Miejskiej

SLONIM (kor. wł.) Onegdajsze posiedzenie Rady Miejskiej było niewątpliwie sensacją dnia dość spokojnego i ubożego we wrażeń Slonima. Aczkolwiek porządek dzienny poza kwestią uchwalenia pożyczki, ważniejszych spraw nie zawierał—tęż obrad toczył się dokoła stosunkowo blahiej kwestji, a mianowicie ustalenia wysokości dodatku komunalnego do podatku przemysłowego i opłat akcyzowych na r. 1930—jednak zastanowimy się nad tym punktem porządku dziennego obrad Rady Miejskiej?

Na temat powyższy zabrał głos p. mecenas Dr. Weiss, który starał się udowodnić, że obecne stawki miejskie do tego podatku są zbyt wygórowane, że dotychczasowy stan grozi osobom trudniącym się handlem spirytualnym jeśli nie kompletnym bankrutwem, to co najmniej gubym uszczupleniem dochodów, a co za tem idzie pogorszeniem stanu ekonomicznego i handlowego tej kategorii kupiectwa, co bynajmniej w interesie miasta nie leży i t. d., a zatem stawia wniosek o obniżenie stawek wymienionych o połowę.

Kwieciste i ze swadą wygłoszone przemówienie p. Dr. Weiss sa tak opetało głowy naszych radnych, że tłumaczenia i nawoływania Burmistrza p. Plebańskiego o konieczności uchwalenia dotychczas obowiązujących norm dla zasilenia Kasy Miejskiej na pokrycie szeregu inwestycji, które wymagają dużego wkładu pieniędzy—uważane były za niedostatecznie argumentalne. Przystąpiono więc do głosowania, którego wynik był przesadzony. Przeszedł wniosek P. Weissa.

Na sali pełnej przedstawicieli handlu spirytusowego, przybyli jakby celowo dla skontrolowania działalności swoich przedstawicieli, powstała tryum-

fująca atmosfera, która jednakże nie była długotrwała, gdyż p. Burmistrz przed przejściem do następnego punktu porządku dziennego oświadczył pp. Radnym, że o ile władza nadzorczą skonstatuje, że w głosowaniu brały udział osoby zainteresowane—władną będzie uchwałę Rady Miejskiej unieważnić. Po namyśle Rada Miejska uchwalała większość głosów poddać rezyzji uchwale swoją i w drugim głosowaniu wniosek Magistratu został uchwalony.

Przy tej sposobności musimy skonstatować jak powierzczone traktatuje Rada Miejska sprawy poddawane jej obradom. Wczorajszy wypadek był tego jaskrawym dowodem. Poza to, obecną metodą pracy naszych radnych jest stała dążenie do obniżenia za wszelką cenę podatków i danin, podczas gdy interesy ogółu mieszkańców i miasta wymagają coraz to nowych inwestycji, coraz to nowych wydatków, związanych z wprowadzeniem tej czy owej inowacji, koniecznej życiowo. Z tego założenia wychodząc musimy przyjść do przekonania, że reprezentanci nasi w Radzie starają się zarłowońić potrzeby drobnych grup ludności kosztem ogółu i interesu miasta.

Na temat ten z wymienieniem nazwisk pp. Kadaych, którzy tak pracę swoją ujmują zamieszcimy w czasie właściwym odpowiednią wzmiankę.

Ponadto na posiedzeniu tem Rada powzięła uchwały: zaciągnięcia 50 000 zł. pożyczki w Państ. Zakładzie Ubezpiecz. wypadków w Warszawie przeznaczając ją na pokrycie kosztów, związanych z budową szkoły powszechnej i innych inwestycji; sprzedaży lesu; ustalenia ceny za 1 kw. prądu, zużywanego w celach technicznych i przemysłowych, którego opłata ma wynosić 55 gr.

W Powiatowym odbędzie się dnia 12 grudnia, celem rozpatrzenia protokołu Komisji Rewizyjnej, która ma być orzyjeta na najbliższym posiedzeniu Sejmiku Lidzkiego.

Kurs dla instruktorów obrony przeciwgazowej

Wobec dotkliwego braku na terenie powiatu lidzkiego dostatecznej ilości instruktorów obrony przeciwgazowej, dowódca 19-iej Dywizji Piechoty zamierza zorganizować w obecnym okresie zimowym kurs instruktorski w tym zakresie. Uczestnicy kursu tego nie ponoszą żadnych kosztów, albowiem podróż, wyżywienie i zakwaterowanie pokrywa wojsko. Reflektujący kandydaci na kurs mogą składać podania o przyjęcie do Powiatowego Komitetu LOPP, w Starostwie Lidzkim pokój Nr. 10.

Przy składaniu podań należy podać następujące dane: a) nazwisko i imię, b) wiek, c) zawód, d) wykształcenie ogólne, e) dokładny adres.

Nieszczęśliwy wypadek

Dnia 29 listopada we wsi Niesiłowce, gminy bielickiej, 4 letni Aleksander Haniuk, będąc bez opieki dostał się pod kierat, który zlamal mu lewą nogę. Poszwankowanego chłopca przewieziono do szpitala powiatowego w Lidzie, po uprzednim udzieleniu mu pierwszej pomocy lekarskiej przez lekarza w Bielicy.

Kradzież krów

W nocy 30 listopada na szkole mieszkańca wsi Gierdziowce,

Na drodze do zorganizowania zbytu w rolnictwie

W sobotę, dnia 30 listopada odbyła się w Izbie Handlowo-Przemysłowej w Wilnie konferencja w sprawie zorganizowania fabryki i eksportu wedlin litewskich.

W konferencji wzięli udział przedstawiciele organizacji rolniczych województw: wileńskiego, nowogrodzkiego i białostockiego oraz przedstawiciele zainteresowanych sfer przemysłowych.

Zabraniem po wysłuchaniu referatu pana Chodakowskiego stwierdzono konieczność zorganizowania wyrobu standaryzowanego wedliny typu litewskiego, który to produkt ma bardzo dobre widoki zbytu zagranicą. Stoi to w związku z koniecznością przeciwdziałania rocznieemu zasypywaniu miejscowego rynku tłuszczem amerykańskim, którego Kresy Północno-Wschodnie konsumują rocznie około 50 wagonów. Gdyby ilość tę

wyprodukowano na miejscu moźnaby ubić około 30 tys. sztuk nierogacizny przyczem właśnie wedlina stanowiłaby przedmiot eksportu, tłuszcz zaś zaspakajalby miejscowe potrzeby.

Zabranie wyłoniło komisje, składającą się z siedmiu osób z udziałem producentów trzody chlewnej i fachowców przerobu wieprzowiny.

Zadaniem komisji jest zorganizowanie wyrobu i eksportu wedliny, przeciwdziałanie w prowadzeniu na miejscowy rynek tłuszczów zagranicznych oraz współpraca przy opracowaniu projektu ustawy o standaryzacji wedlin eksportowych.

Z terenu województwa nowogrodzkiego brał udział w obradach naczelnik wydziału weterynaryj Urzędu Wojewódzkiego w Nowogrodzku Taniewski, inż. Smólski i inż. Podolski.

Zwalczanie handlu kobietami i dziećmi

Minister spraw wewnętrznych przyjął prezesa polskiego komitetu walki z handlem kobietami i dziećmi, p. W. Chodźkę, który przedłożył mu postulaty w sprawie: wyłania policji państwowej surowej instrukcji w kierunku zwracania uwagi na wypadki handlu żywym towarem i uświadomienia organów policyjnych o metodach, stosowanych przez handlarzy żywym towarem. Pan prezes Chodźko prosił ponadto o wydanie polecenia, aby policjanci miedlowali szczegółowo swej władzy o każdym fakcie, nasuwającym podejrzenie handlu żywym towarem, a odpis raportu posyłałi do Centralnego biura dla

międzynarodowego zwalczania handlu kobietami i dziećmi oraz o wydanie zarządzenia, aby handlarze żywym towarem sutenery odsyłani byli po odświeżeniu kary pod stały dozór policji, gdyż jest prawdopodobne, że będą w dalszym ciągu uprawiali swój proceder. Ponadto min. Choźko prosił o przydzielenie oddziału policji kobiecej do wszystkich większych miast, o umieszczenie wywiadowców w ważniejszych pociągach i o stałe przypominanie prowincjonalnym władzom policyjnym okólnika min. spraw wewn. o zwalczaniu handlu żywym towarem.

RADJO PROGRAM

Poniedziałek 2 grudnia
11.58—12.05. Sygnal czasu
12.00—10. Koncert z płyt gram.
13.10. Kom. meteor.
15.00. Kom. gospodarczy.
15.20. O czem wiedzieć powinna dobra gospodyni.
15.45. Przegląd komunikacyjny.
16.15. Program dla dzieci.

16.45.—17.15. Koncert z płyt gram.
17.15. Lekcja jęz. franc.
17.45. Muzyka.
18.45. Rozmaitości.
19.10. Gkrzynka pocztowa.
19.25—19.40. Muzyka płyt gram.
19.58—20.00. Sygnal czasu z Warsz.
20.00. Odczyt programu na dzień następnny.
20.15. Felleton p. t. „Drogi i bezdroża muzyki współczesnej”.
20.30. Operetka.
22.00. Felleton p. t. „Bernard Shaw na wsgórzach Malverna”.
22.15. Kom. meteor. pol. sport.
22.35. Kom. P.A.T.
23.00.—24.00. Muzyka salonowa.

Wtorek 3 grudnia
11.58—12.10. Sygnal czasu.
12.05. Radjowy Poranek Szkolny.
12.10. Kom. met.
15.00. Kom. gospodarczy.
15.45. „Chwilka lotnicza”.
15.15. Kaeik artystyczny.
16.25. Koncert z płyt gram.
17.15. „Kola na wodzie”.
17.15. Koncert popularny.
18.45. Rozmaitości.
19.10. Gielda rolnicza.

19.10. Gielda rolnicza.

Zarząd Gminy Rubieżewickiej powiatu Stołpeckiego

ogłasza KONKURS

na posadę gminnego felczera weterynaryjnego warunki: Pobyry 200 zł. miesięcznie plus opał, światło i mieszkanie. Ubiegający się o posadę winni przedłożyć: 1) Obywatelstwo polskie, 2) Dowód wykształcenia zawodowego, 3) Świadcstwo z ukończenia kursu badaczy mięsa i trzyczinopióstów, 4) Świadcstwo z poprzedniej służby, 5) Curriculum Vitae. Posada do objęcia od 1 stycznia 1930 roku. Oferty nieuwzględnione pozostają bez odpowiedzi.

(—) M. Kosz p.o. Sekretarz 1649—3 (—) Szymański Wójt Gminy

Kino „NIRWANA” w Lidzie

Dziś i dni następnych wyświetla wspaniały dramat p.t. „Ostatni romans” w roli głównej: IWAN PETROWICZ, pozostałe role kreują hr. AGNES ESTERHAWY, MARY KID, ALEX MURSKI. Ogłoszenie niniejsze po przedstawieniu w kasie daje prawo otrzymania 33 proc. zniżki na balkonie.

MIĘSKIE KINO KULTURALNO-OŚWIATOWE

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH Najbardziej wstrząsające arcydzieło świata z najgenialniejszym tragikiem współczesnym JOHNEM BARRYMOREM oraz piękna DOLORES COSTELLO. w potężnym filmie p.t.

BESTJA MORSKA

Część dochodu przeznaczono dla Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet na Gwiazdkę dla najuboższych. Porządek seansów w dni powszednie o godz. 7 i 9 w sobotę i niedzielę 5, 7 i 9-iej. Ceny miejsc: Łoże 2 zł., I miejsce 1.50 zł., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.

„BESTJA MORSKA”

Dziś i dni następnych